
 

 

 

Federação Portuguesa de Rugby 

Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3° Piso, 1600-131 
NIPC 501617523 
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HOMOLOGAÇÃO OFICIAL 

RESULTADOS  
SEMANA 45 

 

DIVISÃO DE HONRA FEMININA 

 

4ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 
10 

- - - - SPORT CP/ CRAV - FOLGA - - - - - - 

JOGO 
11 

- - - - SL BENFICA ADIADO 
RC BAIRRADA/ 
RC TONDELA 

- - - - - - 

JOGO 
12 

0 0 10 11 SPORTING CP 75 VS. 0 CR SÃO MIGUEL 0 0 0 0 1 0 

 

DIVISÃO DE HONRA FEMINIA| CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º SPORT CP/ CRAV 15 3 3 0 0 3 118 12 106 20 2 18 9 0 0 

2º SPORTING CP 9 3 2 0 1 1 99 63 36 15 11 4 12 0 0 

3º SL BENFICA 6 3 1 0 2 2 83 48 35 15 8 7 4 0 0 

4º RC BAIRRADA/ RC TONDELA 5 2 1 0 1 1 58 39 19 10 7 3 4 0 0 

5º CR SÃO MIGUEL 0 3 0 0 3 0 0 196 -196 0 32 -32 0 0 0 

. 
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TAÇA DE PORTUGAL | DIVISÃO DE HONRA 

 

- FASE FINAL 

 

1/4 FINAIS 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO     CR SÃO MIGUEL * VS.  GD DIREITO       

JOGO 0 0 0 0 CDUL 0 VS. 24 GDS CASCAIS 3 3 1 0 0 0 

JOGO 0 2 1 1 
AGRONOMIA 

RUGBY 
13 VS. 21 

CF OS 
BELENENSES 

3 3 0 0 0 0 

JOGO 0 1 3 5 SL BENFICA 34 VS. 31 AA COIMBRA 4 4 1 0 0 1 

* Nota: a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos 

meios adequados, pela equipa visitada. 

 

- TAÇA BOWL 
 

1/4 FINAIS 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 0 2 2 2 CDUP 20 VS. 24 CR TÉCNICO 4 2 0 0 1 0 

JOGO 0 0 5 6 RC SANTARÉM 40 VS. 17 RC MONTEMOR 3 1 0 0 1 0 
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TAÇA CHALLENGE 

 

4ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 
16 

    
CF OS 

BELENENSES 
* VS.  CDUL       

JOGO 
17 

- - - - CDUP ADIADO CR TÉCNICO - - - - - - 

JOGO 
18 

    SL BENFICA * VS.  CR SÃO MIGUEL       

JOGO 
19 

0 0 3 3 
AGRONOMIA 

RUGBY 
21 VS. 32 GD DIREITO 5 2 1 0 0 0 

JOGO 
20 

- - - - FOLGA - GDS CASCAIS - - - - - - 

 

TAÇA CHALLENGE | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

2º                 

3º                 

4º                 

5º                 

6º                 

7º                 

8º                 

9º                 
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* Nota: a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos 

meios adequados, pela equipa visitada. 

 
CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO 

 

Grupo Norte 
 

3ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO     
GUIMARÃES 
RUGBY UFC 

* VS.  
CR ARCOS 
VALDEVEZ 

      

 

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO, GRUPO NORTE | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

1º                 

3º                 

4º                 

* Nota: a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos 

meios adequados, pela equipa visitada. 

 
CAMPEONATO NACIONAL II DIVISÃO 

 

Grupo Norte 

 

4ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO     AA COIMBRA A * VS.  
IP TOMAR/ 
RC LOUSÃ B 
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CAMPEONATO NACIONAL II DIVISÃO, GRUPO NORTE | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

2º                 

3º                 

4º                 

5º                 

6º                 

7º                 

8º                 

* Nota: a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos 

meios adequados, pela equipa visitada. 

 

CAMPEONATO NACIONAL III DIVISÃO 

 

2ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 
10 

0 0 16 23 GDS CASCAIS B 147 VS. 3 DARK HORSES 0 0 1 0 1 0 
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CAMPEONATO NACIONAL III DIVISÃO | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º BEJA RUGBY 5 1 1 0 0 1 25 0 25 5 0 5 0 0 0 

1º OEIRAS RUGBY B 5 1 1 0 0 1 25 0 25 5 0 5 0 0 0 

3º RC SANTARÉM 5 1 1 0 0 1 38 19 19 6 3 3 4 0 0 

4º ALENTEJO XV 5 2 1 0 1 1 43 25 18 7 5 2 4 0 0 

5º UBUNTU RUGBY 4 1 1 0 0 0 22 19 3 4 3 1 1 0 0 

6º ST. JULIANS 1 2 0 0 2 1 19 47 -28 3 9 -6 2 0 0 

7º GD ALCOCHETENSE 0 2 0 0 2 0 19 81 -62 3 13 -10 2 0 0 

8º DARK HORSES 0 1 0 0 1 0 3 147 -144 0 23 -23 0 1 0 

9º CR TÉCNICO B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO FEMININA 

 

2ª JORNADA 

JOGO EQUIPA PONTOS EQUIPA 

JOGO 5 ACADÉMICA COIMBRA 5 VS. 36 AGRÁRIA COIMBRA 

JOGO 6 ACADÉMICA COIMBRA 27 VS. 19 GD DIREITO 

JOGO 7 EQUIPA ALENTEJO 0 VS. 25 GD DIREITO 

JOGO 8 AGRÁRIA COIMBRA 25 VS. 0 EQUIPA ALENTEJO 
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CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO FEMININA| CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF 

1º AGRÁRIA COIMBRA 8 4 4 0 0 0 131 56 75 

1º GD DIREITO 8 2 1 0 1 0 44 27 17 

3º RC LOULÉ 4 2 1 0 1 0 52 31 21 

4º UBUNTU RUGBY 4 2 1 0 1 0 59 39 20 

5º ACADÉMICA COIMBRA 4 2 1 0 1 0 32 55 -23 

6º EQUIPA ALENTEJO 4 4 0 0 4 0 0 110 -110 

 

TORNEIO NACIONAL SUB-18 

 

- GRUPO SUL C 

 

2ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO     
AGRONOMIA 

RUGBY 
* VS.  

GD 
ALCOCHETENSE/ 

SPORTING CP 
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TORNEIO NACIONAL SUB-U18, GRUPO SUL C | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

2º                 

3º                 

4º                 

5º                 

6º                 

7º                 

* Nota: a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos 

meios adequados, pela equipa visitada. 

 

TORNEIO NACIONAL SUB-16 

 

- GRUPO SUL C 

 

2ª JORNADA 

JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R 
PONTO 
BÓNUS 

JOGO 0 0 12 17 
AGRONOMIA 

RUGBY 
109 VS. 5 

GD ALCOCHETENSE/ 
SPORTING CP 

1 0 0 0 1 0 

JOGO     
CR SÃO 
MIGUEL 

* VS.  
MUSTANGS R./ RC 

VILA DA MOITA 
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TORNEIO NACIONAL SUB-U16, GRUPO SUL C | CLASSIFICAÇÃO 

LUGAR CLUBE PTS J VIT EMP DT PB M S DIF EM ES DIF E TRF PEN RESS. 

1º *                

2º                 

3º                 

4º                 

5º                 

6º                 

7º                 

* Nota: a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos 

meios adequados, pela equipa visitada. 
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