SEMANA 45

## DIVISÃO DE HONRA FEMININA

						<b>4</b> ª	JORN	ADA							
JOGO	R	Р	т	Е	EQUIPA	F	PONTO	S	EQUIPA	E	Т	Р	R	PON BÓN	_
JOGO 10	-	-	-	-	SPORT CP/ CRAV		-		FOLGA	-	-	-	-	-	-
JOGO 11	-	-	-	-	SL BENFICA	- ADIAD		)	RC BAIRRADA/ RC TONDELA	-	-	-	-	-	-
JOGO 12	0	0	10	11	SPORTING CP	75	vs.	0	CR SÃO MIGUEL	0	0	0	0	1	0

	ı	DIVISÃ	O D	Е НО	NRA F	EMIN	IIA	CLASS	SIFICA	ÇÃO						
LUGAR	CLUBE	PTS	J	VIT	ЕМР	DT	РВ	M	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.
1º	SPORT CP/ CRAV	15	3	3	0	0	3	118	12	106	20	2	18	9	0	0
2º	SPORTING CP	9	3	2	0	1	1	99	63	36	15	11	4	12	0	0
3º	SL BENFICA	6	3	1	0	2	2	83	48	35	15	8	7	4	0	0
4º	RC BAIRRADA/ RC TONDELA	5	2	1	0	1	1	58	39	19	10	7	3	4	0	0
5º	CR SÃO MIGUEL	0	3	0	0	3	0	0	196	-196	0	32	-32	0	0	0

.

## HOMOLOGAÇÃO OFICIAL RESULTADOS SEMANA 45

## TAÇA DE PORTUGAL | DIVISÃO DE HONRA

#### - FASE FINAL

							1/4 FIN	IAIS							
JOGO	R	Р	т	E	EQUIPA	F	ONTO	S	EQUIPA	E	т	Р	R	PON BÓN	
JOGO					CR SÃO MIGUEL	*	vs.		GD DIREITO						
JOGO	0	0	0	0	CDUL	0	VS.	24	GDS CASCAIS	3	3	1	0	0	0
JOGO	0	2	1	1	AGRONOMIA RUGBY	13	VS.	21	CF OS BELENENSES	3	3	0	0	0	0
JOGO	0	1	3	5	SL BENFICA	34	vs.	31	AA COIMBRA	4	4	1	0	0	1

<sup>\*</sup> Nota: a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos meios adequados, pela equipa visitada.

## - TAÇA BOWL

							1/4 FIN	IAIS							
JOGO	R	Р	т	Е	EQUIPA	F	ONTO	S	EQUIPA	E	Т	Р	R	PON BÓN	
JOGO	0	2	2	2	CDUP	20	VS.	24	CR TÉCNICO	4	2	0	0	1	0
JOGO	0	0	5	6	RC SANTARÉM	40	VS.	17	RC MONTEMOR	3	1	0	0	1	0

SEMANA 45

## TAÇA CHALLENGE

						<b>4</b> ª	JORN <i>A</i>	ADA							
JOGO	R	Ф	т	ш	EQUIPA	P	ONTO	s	EQUIPA	т	Т	Ф	R	PON BÓN	
JOGO 16					CF OS BELENENSES	*	vs.		CDUL						
JOGO 17	-	1	1	ı	CDUP	P	ADIADO	)	CR TÉCNICO	-	-	-	1	1	-
JOGO 18					SL BENFICA	*	vs.		CR SÃO MIGUEL						
JOGO 19	0	0	3	3	AGRONOMIA RUGBY	21	vs.	32	GD DIREITO	5	2	1	0	0	0
JOGO 20	-	ı	-	1	FOLGA		-		GDS CASCAIS	-	-	-	-	-	-

				ΓΑÇΑ	CHALLE	NGE	CL/	ASSIFI	CAÇÃ	0						
LUGAR	CLUBE	PTS	J	VIT	EMP	DT	РВ	M	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.
1º	*															
2º																
3º																
<b>4</b> º																
5º																
6º																
79																
80																
9º																

Federação Portuguesa de Rugby Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3° Piso, 1600-131 NIPC 501617523

## HOMOLOGAÇÃO OFICIAL RESULTADOS SEMANA 45

\* **Nota:** a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos meios adequados, pela equipa visitada.

## CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO

#### Grupo Norte

							3ª JOR	NADA						
JOGO	JOGO R P T E EQUIPA PONTOS EQUIPA E T P R PONTO BÓNUS													
JOGO					GUIMARÃES RUGBY UFC	*	VS.		CR ARCOS VALDEVEZ					

	САМРЕО	NATO N	NACIO	NAL I	DIVIS	ÃO, C	GRUF	PO NO	RTE	CLASS	SIFICA	۱ÇÃC	)			
LUGAR	CLUBE	PTS	J	VIT	ЕМР	DT	РВ	Ŋ	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.
1º	*															
1º																
3º																
4º																

<sup>\*</sup> **Nota:** a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos meios adequados, pela equipa visitada.

### CAMPEONATO NACIONAL II DIVISÃO

#### Grupo Norte

						4	4ª JORI	NADA							
JOGO	R	Р	Т	E	EQUIPA		PONTO	os	EQUIPA	E	Т	P	R	PON BÓN	
JOGO					AA COIMBRA A	*	vs.		IP TOMAR/ RC LOUSÃ B						

Federação Portuguesa de Rugby Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3º Piso, 1600-131 NIPC 501617523

SEMANA 45

	САМРЕО	NATO N	IACIC	NAL	II DIVI:	SÃO,	GRU	PO NO	RTE	CLASS	SIFIC	ĄÇÃC	)			
LUGAR	CLUBE	PTS	J	VIT	ЕМР	DT	РВ	М	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.
1º	*															
2º																
3º																
4º																
5º																
6º																
7º																
85																

<sup>\*</sup> Nota: a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos meios adequados, pela equipa visitada.

#### CAMPEONATO NACIONAL III DIVISÃO

						2ª	JORN.	ADA							
JOGO	R	P	т	Е	EQUIPA	P	ONTO	S	EQUIPA	E	Т	Ф	R	PON BÓN	
JOGO 10	0	0	16	23	GDS CASCAIS B	147	VS.	3	DARK HORSES	0	0	1	0	1	0

SEMANA 45

	CAM	IPEON	АТО	NACI	ONAL I	יום ווו	/ISÃ	0   0	CLASS	IFICAÇ	ÃO					
LUGAR	CLUBE	PTS	J	VIT	ЕМР	DT	РВ	М	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.
1º	BEJA RUGBY	5	1	1	0	0	1	25	0	25	5	0	5	0	0	0
1º	OEIRAS RUGBY B	5	1	1	0	0	1	25	0	25	5	0	5	0	0	0
3º	RC SANTARÉM	5	1	1	0	0	1	38	19	19	6	3	3	4	0	0
4º	ALENTEJO XV	5	2	1	0	1	1	43	25	18	7	5	2	4	0	0
5º	UBUNTU RUGBY	4	1	1	0	0	0	22	19	3	4	3	1	1	0	0
6º	ST. JULIANS	1	2	0	0	2	1	19	47	-28	3	9	-6	2	0	0
7º	GD ALCOCHETENSE	0	2	0	0	2	0	19	81	-62	3	13	-10	2	0	0
85	DARK HORSES	0	1	0	0	1	0	3	147	-144	0	23	-23	0	1	0
9º	CR TÉCNICO B	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

## CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO FEMININA

	2ª JORNADA													
JOGO	EQUIPA		PONTOS		EQUIPA									
JOGO 5	ACADÉMICA COIMBRA	5	VS.	36	AGRÁRIA COIMBRA									
JOGO 6	ACADÉMICA COIMBRA	27	VS.	19	GD DIREITO									
JOGO 7	EQUIPA ALENTEJO	0	VS.	25	GD DIREITO									
JOGO 8	AGRÁRIA COIMBRA	25	VS.	0	EQUIPA ALENTEJO									

Federação Portuguesa de Rugby Rua Julieta Ferrão, n.º 12, 3° Piso, 1600-131 NIPC 501617523

Telefone: +351 217991690 E-mail: geral@fpr.pt sítio na internet: www.fpr.pt

SEMANA 45

	CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO FEMININA  CLASSIFICAÇÃO													
LUGAR	CLUBE	PTS	J	VIT	EMP	DT	РВ	M	S	DIF				
1º	AGRÁRIA COIMBRA	8	4	4	0	0	0	131	56	75				
1º	GD DIREITO	8	2	1	0	1	0	44	27	17				
3ō	RC LOULÉ	4	2	1	0	1	0	52	31	21				
49	UBUNTU RUGBY	4	2	1	0	1	0	59	39	20				
5º	ACADÉMICA COIMBRA	4	2	1	0	1	0	32	55	-23				
6º	EQUIPA ALENTEJO	4	4	0	0	4	0	0	110	-110				

## TORNEIO NACIONAL SUB-18

## - GRUPO SUL C

2ª JORNADA															
JOGO	R	P	т	E	EQUIPA	Р	PONTOS		EQUIPA	E	т	Р	R	PON BÓN	
JOGO					AGRONOMIA RUGBY	*	vs.		GD ALCOCHETENSE/ SPORTING CP						

SEMANA 45

	TORNEIO NACIONAL SUB-U18, GRUPO SUL C   CLASSIFICAÇÃO															
LUGAR	CLUBE	PTS	J	VIT	ЕМР	DT	РВ	M	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.
1º	*															
2º																
3º																
4º																
5º																
6º																
<b>7</b> º																

<sup>\*</sup> **Nota:** a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos meios adequados, pela equipa visitada.

## TORNEIO NACIONAL SUB-16

#### - GRUPO SUL C

	2ª JORNADA														
JOGO	R	P	Т	E	EQUIPA	PONTOS			EQUIPA	E	т	P	R	PON BÓN	_
JOGO	0	0	12	17	AGRONOMIA RUGBY	109	109 <b>VS.</b>		GD ALCOCHETENSE/ SPORTING CP	1	0	0	0	1	0
JOGO					CR SÃO MIGUEL	*	vs.		MUSTANGS R./ RC VILA DA MOITA						

SEMANA 45

	TORNEIO NACIONAL SUB-U16, GRUPO SUL C   CLASSIFICAÇÃO															
LUGAR	CLUBE	PTS	J	VIT	ЕМР	DT	РВ	M	S	DIF	EM	ES	DIF E	TRF	PEN	RESS.
1º	*															
2º																
3º																
4º																
5º																
6º																
7º																

<sup>\*</sup> **Nota:** a Federação Portuguesa de Rugby aguarda ainda o envio dos documentos oficiais de jogo, pelos meios adequados, pela equipa visitada.